
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060600263

263

Nº 106, segunda-feira, 6 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DO CONTRATO PP Nº 15/2022

Contrato nº. 79/2022 - Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES e a

empresa J RODRIGUES DE MIRANDA - ME, CNPJ nº. 26.614.652/0001-00; Objeto:

fornecimento parcelado de GLP-Gás Liquefeito de Petróleo e botijão vazio, na Sede do

Municipio, no Distrito de Entrocamento, Distrito de São José do Rio Grande e Distrito de

Cariparé para atender as necessidades das diversas Secretarias, Escolas e Unidades de

Saúde deste Município; Venceu valor total dos lotes: 01, 02,03 e 04 R$

369.989,00(trezentos e sessenta e nove mil, novecentos e oitenta e nove reais), a serem

pagos conforme o fornecimento do objeto; Prazo de Vigência: de 20/05 a 31/12/2022;

Assinam: Pela Prefeitura Municipal o Srº. Miguel Crisóstomo Borges Neto e pela a empresa

Josemar Rodrigues de Miranda, respectivamente pelo município e pelo contratado.

MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO

Prefeito

Riachão das Neves - BA, 20/05/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PP Nº 15/2022

O Prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: fornecimento parcelado

de GLP-Gás Liquefeito de Petróleo e botijão vazio, na Sede do Municipio, no Distrito de

Entrocamento, Distrito de São José do Rio Grande e Distrito de Cariparé para atender as

necessidades das diversas Secretarias, Escolas e Unidades de Saúde deste Município;

Licitante vencedor: empresa J RODRIGUES DE MIRANDA - ME, CNPJ nº. 26.614.652/0001-

00, Venceu valor total dos lotes: 01, 02,03 e 04 R$ 369.989,00(trezentos e sessenta e nove

mil, novecentos e oitenta e nove reais); Fonte de Recurso: 1500, 1510, 1520, 1600,1660.

Nestes termos HOMOLOGO o objeto do presente certame aos Licitantes vencedores acima

identificados.

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO
PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,

com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o P R EG ÃO

ELETRÔNICO N. º 0027/2022. Tipo: Registro de Preços/Menor Preço Global Por Lote.

Abertura: 21/06/2022, às 09h00min. Objetivando a aquisição de medicamentos

controlados, material penso e descartáveis, materiais saneantes e outros, repositores

eletrolíticos, medicamentos, materiais de laboratório, de limpeza hospitalar e

medicamentos de ordem judicial, para atender às necessidades das Unidades de Saúde:

Hospital e Maternidade Amália Coutinho, Atenção Básica (PSFs e UBS), Farmácia Básica,

Clínica de Fisioterapia, SAMU, CAPS, Laboratório Municipal, Laboratório do Hospital e

Programa Melhor em Casa, deste município. Local de disputa e Edital: no site

www.licitacoes-e.com.br. Informações (77) 3457-2049, e-mail:

licitacoespmrs@hotmail.com e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br. Riacho de

Santana-BA, 03 de junho de 2022.

ISABELA FERNANDES SENA

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022

O Município de Rio do Antônio, por meio de seu Representante Legal,

comunica que realizará em 20/06/2022, às 08h30 em sua sede, pregão para contratação de

empresa para divulgação das ações da prefeitura em mídias externas, conforme descrição

do Anexo I do edital. Tipo: Menor Preço Global. Os interessados ficam, ainda, cientificados

que o edital encontra-se disponível no Diário Oficial do Município,

http:/www.riodoantonio.ba.gov.br.

Rio do Antonio, 3 de junho de 2022.

GERSON DE SOUZA RIBEIRO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 457/2022, Objeto: Aquisição de equipamento e material

permanente (veículo de passeio e veículo pick-up cabine dupla 4x4), conforme Proposta nº

10613.120000/1210-04, para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde,

deste município. Tipo menor preço por ITEM. Sessão: 20/06/2022 às 09h:00. As condições

e especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico:

www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no Setor de

Licitações, situada no Largo do Rosário, 01, Centro, Rio de Contas-BA, no horário das 8:00h

às 12:00h.

PAULO RICHARDSON BATISTA SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

RESULTADOS DE HABILITAÇÃO

Torna público o resultado da TOMADA DE PREÇO 05/2022, objeto:

Construção das creches do Bairro Flores e Jardim do Parque. A CPL decide: HABILITAR

as empresas, Construtora Civil Barros e Medeiros LTDA, Rocha Rios Construtora LTDA,

Construsete Construtora LTDA, Ultratec Empreendimentos e Construções LTDA, GMM

Construtora e Empreendimentos LTDA e Eba Servicos EIRELI EPP. E INABILITAR: Estrela

Construtora LTDA, LVT Construtora EIRELI, Santorini Construções e Transporte LTDA e

Construarte Engenharia LTDA. Os autos do processo encontram-se franqueados aos

interessados.

Torna público o resultado da TOMADA DE PREÇO 06/2022, objeto:

construção de 29 uni habitacionais no Bairro Manoel Antônio. A CPL decide: HABILITAR

as empresas, Construtora Civil Barros e Medeiros LTDA, Construsete Construtora LTDA,

Ultratec Empreendimentos e Construções LTDA, FKJ Construtora LTDA, EBA Servicos

EIRELI EPP, Estrela Construtora LTDA, LVT Construtora EIRELI, Roque Brandão Bastos. E

INABILITAR: Construarte Engenharia LTDA, Varzea Construções e Serviços, Rocha Rios

Construtora LTDA, EMR Construtora LTDA. Os autos do processo encontram-se

franqueados aos interessados.

Ruy Barbosa/Ba, 1 de junho de 2022.

FELIPPE SIMÕES LOPES SANTOS.

Presidente da CPL


		2022-06-06T09:18:15-0300




